7 Tamdem obseruo D. Protogæ ad refectionem necessarij ædificij, veluti pontis, vel murorum posse indicere. Sifam Reg. sched. 1. Jun. ann. 612. Arist. 1. Polit. 6. Freher. 1. Pareig. cap. 14. Et tunc etiam Ecclesiastici tenentur l. 11. tit. 3. lib. 1. Recop. Castill. de tertijs, tom 7. c. 9.

CAP. XL.

VI. Prohibitio.

De non fundandis officiniis monetarijs absque Regijs assensu.

Que no se funde casas de moneda en el Perù sin licencia Real.

ac utilitatis publicæ in Regno Perubico, vbi abunde, & profuse argentum, & aurum procreatur, ac effodiatur, tamen D. Prorex non potest concedere licentiam ad eorum fundationem, quia huius rei concessio soli Regi permitta est, ex c. Regiae epist. Dat. die 2. Maij, anno 1544. nec minimum cum attinentia ad hanc materiam censeantur de Regalibus, Buenger. in Principe Roman. 2. cap. 16. Sixtin. 2. de Regalib. 6. D. Couar. in collat. veter. numism. cap. 7. Bebold. in dissert. polit. iurid. de iurib. maiest. 55. verum de hac materia alibi füssius, interim videatur, tit. 20. 21. & 22. lib. 5. Recop. & schedulæ Regie circa domum monetæ prouissæ, in 3. tom. imp. fol. 234. Et mea allegatio elucubrata pro Ciuitate Cusquæsi in prætensione officinæ monetariae. Cui iungendus Renat. de dom. lib. 1. tit. 7. à num. 13.

CAP. XLII.

VII. Prohibitio.

De non assignando salario visitatoribus arcarijs ex Regio ærario.

Que d' los visitado- **C**ohibita est manus D. Proregis in eo ne mittantur visitatores ad lustrandas arcas Regales, & inquirendos excessus arciorum, nisi in casibus maximè necessarijs, & quando eos mitti ex les de sala pediens, ac vtile compertum fuerit, riadellas. diligenti adhibita cautela, per quam non solum falsæ, sed etiam malignæ criminacioni ianua præcludatur, ex doctrina Præpositi, in cap. de accusacione nu. 48. 11. quæst. 8. vbi ait, quod ad inquisitionem non deuenitur, nisi aliquod præambulū præcedat, pcc.

quod appareat vere, vel præsumptiuè delictum esse per petratum, vt iudicium malitia, & proteruitas refrenetur, l. fin. C. de cust. reor. & ne inquisiti sumptibus grauati reperiuntur, nec in questionibus à procuratoribus Fiscalibus mouendis indebet vexentur. Prosequitur Mastril. lib. 6. de magistr. cap. 7. n. 6. vbi monet aduocatum fiscalem, ne moueat lites, vel foueat, nisi prius diligenter sit informatus per scripturas, vel testes de excessibus officialis, & facta relatione eorum coram D. Prorege, cum Felin. in cap. cùm clamor de testibus D. Alfar. de iur. file. Gloss. 17. num. 35. An autem officialis Regius sindicatus, & liberatus, non obstante absolutione, possit iterū à Prorege syndicari, examinari. Ponte decis. 26. Verum, quia de hoc tractatu egimus supra cap. hic immorari, nec licet, nec vacat. Et tunc nequit dictis ministeriis assignare salary ex arca, & ærario Regio, nisi in defectum bonorum delinquentiū, & poenariū Camerarium: quā ordinem, & præceptum ad vnguem seruare tenetur, nec in executionē vti arbitrio aliquo, cùm hæc assignatio sit etiam de regalibus, vt dictum est suo loco, & probatur ex l. 5. tit. 5. lib. 2. Recopil. Acc. ued. in l. 13. tit. 9. lib. 3. Recop. Auð. de exeq. mandat. Regijs 1. part. cap. 2. à n. 3. Auiles, in cap. 1. Prætor, verb. salary, l. 1. C. de præbend. salary, vbi D. Amaia. Prouissum est itidem, vt in superiori casu, pēso iudicio acta iustificantur in Tribunali calculorum, ne officialis Visitator de arca Regia indebet, ac inordinatè percipiat salarium, nisi non iugatis alijs bonis, seu effectibus, in quibus primo loco illud consignatum fuerit, ex Reg. schedul. die 9. Julij, ann. 1644.